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MATEMATICAS

                                                                                                                                                                             
                                                                                                                                                                             
                                                    Métodos de solución de ecuaciones diferenciales y aplicaciones

Álgebra

Álgebra moderna: grupos, anillos, campos, teoría de Galois

Algebra multilineal y análisis tensorial

Álgebra y cálculo tensorial

Análisis estadístico para la investigación social

Análisis matemático

Análisis numérico

Aritmética

Cornejo Serrano, María del Carmen - Villalobos Oliver, Eloísa Bernardett -
Quintana Hernández, Pedro Alberto

Sigler, L. E

Herstein, I.n - Velaco coba, Federico - Lluis Riera, Emilio

Tangarife Franco, Edwin - Castro , Rodrigo

Martín Stickle, Miguel - Pastor Pérez , Manuel

Almazán, Alejandro - Arribas, José M. - Camarero, Luis - Mañas, Beatriz -
Vallejos , Antonio Félix

Apostol, Tom M. - Pla Carrera, José - Linés Escardó, Enrique

Cárdenas Morales, Daniel - Gómez Moreno , Samuel - Jiménez Sánchez,
Francisco - Sánchez Cobo , Francisco Tomás
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2014

Instituto Tecnológico de Celaya ;
Editorial Reverté

Editorial Reverté, S.A.

Trillas

Editorial Académica Española

Ibergarceta publicaciones, S.L.
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Aritmética

Arreglos numéricos, transformaciones de figuras geométricas y comportamiento de las funciones
como recursos del álgebra abstracta

¿Cómo enseñar las demostraciones geométricas?

Cómo plantear y resolver problemas

Curso de variable compleja

Diseño de experimentos

Ecuación de Schrödinger no lineal no local en intervalo

El hombre que calculaba

Elementos de analisis  v.2

Ramos Ttito, Francisco

Cordero, Francisco - Dubinsky, Ed - Ferrari, Marcela

Bravo Estéves, María de Lourdes - Arrieta, José Joaquín

Polya, George - Zagazagoitia, Julián

Levinson, Norman - Redheffer, Raymond M

Pérez López, César

Sánchez Súarez , Isahi

Tahan , Malba - Losada, Basilio

2010

2010

2012

2013

1975

2015

2012

2013

Empresa Editora Macro E.I.R.L

Ediciones Díaz de Santos

Editorial Académica Española

Editorial Trillas

Reverte Colombiana

Ibergarceta publicaciones, S.L.

Editorial Académica Española

Editorial Limusa, Grupo Noriega
Editores

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)
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Elementos de analisis  v.2

Elementos de análisis  v.3

Elementos de modelación en matématica escolar

Esquemas de contracción de tensores

Estadística aplicada

Estadística aplicada a las ciencias sociales mediante R y R-Commander

Estadística con SPSS y metodología de la investigación

Estadística con SPSS 22

Estadística descriptiva y probabilidades para ingenieros

Dieudonne, Jean - Fernandez Novoa, Jesús - Linés Escardó, Enrique

Dieudonne, Jean - Linés Escardó, Enrique

Córdoba Gómez, Francisco Javier

Enciso Moreno, Javier Mauricio

González Manteiga, María Teresa - Pérez de Vargas, Alberto

Pérez López, César

Peró Cebollero, Maribel - Leiva Ureña, David - Guàrdia Olmos, Joan - Solanas
Pérez , Antonio - Fox, Jhon

Ladero Hernández, René - González Ramírez , Mónica Teresa

Quezada Lucio, Nel

1977

1981

2014

2012

2009

2012

2012

2012

2014

Reverté

Reverté

Editorial Académica Española

Editorial Académica Española

Ediciones Díaz de Santos

Ibergarceta publicaciones, S.L.

Ibergarceta publicaciones, S.L.

Editorial Trillas

Empresa Editora Macro E.I.R.L

Autor(es)

Autor(es)
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Estadística descriptiva y probabilidades para ingenieros

Estadística para administración

Estadística para ingenieros

Estadística para la investigación social

Estadística para las ciencias agropecuarias

Fundamentos del cálculo numérico I

Geometría

Geometry topology and physics

García Oré, Celestino

Levine, David M. - Krehbiel, Timothy C - Berenson, Mark L. - Pineda Ayala,
Leticia - García Juárez, Ignacio - Arroyo Santiesteban, María de Guadalupe -
Castillo Saldaña, Iren - Pérez Fonseca, Vinicio - Cruz Ramos Báez, José

Quezada Lucio, Nel

Camarero, Luis - Almazán, Alejandro - Arribas, José M. - Mañas, Beatriz -
Vallejos , Antonio Félix

Di Rienzo, Julio Alejandro - Casanova, Fernando - Gonzalez, Laura Alicia -
Tablada , Elena Margot - Díaz, María del Pilar - Robledo, Carlos Walter -
Balzarini, Mónica Graciela

Michavila, Francisco

Ramos Ttito, Francisco

Nakahara, Mikio

Nakahara, Mikio

2011

2014

2010

2013

2008

1991

2013

2003

Empresa Editora Macro E.I.R.L

Pearson Educación

Macro

Alfaomega Grupo Editor, S.A.

Brujas

Editorial Reverté, S.A.

Empresa Editora Macro E.I.R.L

Taylor & Francis Group

Autor(es)

Autor(es)
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Gráficos estadísticos y mapas con R

Hipertexto

IBM SPSS estadística aplicada

Introducción al análisis funcional

La geometría y nuestro entorno

Las fracciones

Guisande González, Cástor - Vaamonde Liste, Antonio

Ramírez Rincón, Marysol - Salazar Suárez, Francia Leonora - Cely Rojas,
Valeria - Joya Vega, Anneris del Rocío

Joya Vega, Anneris del Rocío - Morales Piñeros, Miriam del Carmen -
Rodríguez Cárdenas, Víctor Helman - Gómez Bello, Wilson - Gómez Bello,
Mercedes
Chavez Lopez, Hugo Hernan - Castañeda Murcia, Neyla Yamile - Gómez Bello,
Moreia - Joya Vega, Anneris del Rocío - Chizner Ramos, Johann Alexander -
Gómez Bello, Mercedes
Ramírez Rincón, Marysol - Castañeda Murcia, Neyla Yamile - Gómez Bello,
Mercedes - Joya Vega, Anneris del Rocío

Chizner Ramos, Johann Alexander - Romero Roa, Juan de Jesús - Salazar
Suárez, Francia Leonora - Joya Vega, Anneris del Rocío - Cely Rojas, Valeria

Joya Vega, Anneris del Rocío - Grande Puentes, Xiomara - Cely Rojas, Valeria
- Chizner Ramos, Johann Alexander

Pérez López, César

Gatica Perez, Gabriel Nibaldo

Reyes Victoria, José Guadalupe

Fandiño Pinilla, Martha Isabel - Ayarza Bastidas, Alfredo

2012

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2013

2014

2014

2009

Ediciones Díaz de Santos

Santillana

Santillana

Santillana

Santillana

Santillana

Santillana

Ibergarceta publicaciones, S.L.

Editorial Reverté, S.A.

Editorial Trillas

Editorial Magisterio

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)
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Matemática financiera

Matemáticas avanzadas para ingeniería v.1

Matemáticas avanzadas para ingeniería v.2

Matemáticas financieras aplicadas

Matemáticas para administración y economía

Matemáticas para pensar 10

Matemáticas para pensar 11

Matemáticas para pensar 4

Matemáticas para pensar 5

Ortíz Ramírez, Miky  G.

Kreyszig, Erwin - Palacios, Roberto - Zetina Vélez, Alma Rosa Griselda

Kreyszig, Erwin

Meza Orozco, Jhonny de Jesús - Sierra, Andrea del Pilar

Haeussler, Ernest F., Jr - Paul, Richard S - Wood, Richard J. - Murrieta
Murrieta,  Jesús Elmer - Fernández Méndez, Félix - Mondragón Suárez,
Humberto

Espinel Montaña, Óscar Andrés - Fonseca Núñez, Luis Alejandro - Restrepo
López, Mauricio

Moreno Trujillo, John Freddy - Roldán Jiménez, Diego Gerardo - Romero
Morales, Francisco Eduardo

Silva Calderón, Luz Helena

2014

2013

2013

2013

2015

2014

2014

2011

Empresa Editora Macro E.I.R.L

Editorial Limusa, Grupo Noriega
Editores

Editorial Limusa, Grupo Noriega
Editores

Ecoe Ediciones

Pearson Educación

Norma

Norma

Norma

Autor(es)

Autor(es)
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Matemáticas para pensar 5

Matemáticas para pensar 6

Matemáticas para pensar 7

Matemáticas para pensar 8

Matemáticas para pensar 9

Matemáticas 10

Matemáticas 11

Matemáticas 4

Matemáticas 5

Silva Calderón, Luz Helena

Ortíz Peña, Sandra - García Riveros, Manuel Alejandro - Romero Morales,
Francisco Eduardo - López Rivera, Nidia Patricia - Samper de Caicedo, Carmen
- Suarez Higuera, Ivonne María

Cárdenas Poblador, Jaleydi - García Riveros, Manuel Alejandro - Romero
Morales, Francisco Eduardo - Sarmiento Díaz, Mariana

Estrada García, William Fernando - Moreno Gutiérrez, Vladimir - Romero
Morales, Francisco Eduardo - Silva Calderón, Luz Helena

García Riveros, Manuel Alejandro - López Rivera, Nidia Patricia - Romero
Morales, Francisco Eduardo - Silva Calderón, Luz Helena - Urrego Peña,
Nelson Eduardo

Romero Roa, Juan de Jesús - Buitrago García, Lida - Ortiz Wilches, Ludwig
Gustavo - Gamboa Sulvará, Jeinsson Giovanni - Morales Jaime, Dorys
Jeannette - Castaño León, José Omar - Jiménez Ruiz, Juan Carlos

Morales Jaime, Dorys Jeannette - Buitrago García, Lida - Benavides Velásquez,
Oscar Oswaldo - Perdomo Pedraza, Andrea Constanza - Castaño León, José
Omar - Gamboa Sulvará, Jeinsson Giovanni

Joya Vega, Anneris del Rocío - Salazar Suárez, Francia Leonora - Acosta
Mahecha, Marta Lucía - Ramírez Rincón, Marysol - Ortiz Wilches, Ludwig
Gustavo - Salamanca Acevedo, José Manuel

2013

2014

2014

2014

2012

2013

2013

2014

Norma

Norma

Norma

Norma

Norma

Santillana

Santillana

Santillana
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MATEMATICAS

Matemáticas 5

Matemáticas 6

Matemáticas 7

Matemáticas 8

Matemáticas 9

Métodos numéricos aplicados a la ingeniería

Números surreales

Partial differential equations

Programación y cálculo numérico

Joya Vega, Anneris del Rocío - Grande Puentes, Xiomara - Ramírez Rincón,
Marysol - Acosta , Martha Lucía - Ortiz Wilches, Ludwig Gustavo - Buitrago
García, Lida - Salamanca Acevedo, José Manuel

Morales Jaime, Dorys Jeannette - Ortiz Wilches, Ludwig Gustavo - Armas
Costa, Ricardo de - Ramírez Rincón, Marysol - Acosta , Martha Lucía - Romero
Roa, Juan de Jesús - Gamboa Sulvará, Jeinsson Giovanni

Joya Vega, Anneris del Rocío - Ortiz Wilches, Ludwig Gustavo - Ramírez
Rincón, Marysol - Celi Rojas, Valeria - Acosta , Martha Lucía - Perdomo
Pedraza, Andrea Constanza - Morales Jaime, Dorys Jeannette - Gamboa
Sulvará, Jeinsson Giovanni

Celi Rojas, Valeria - Ramírez Rincón, Marysol - Acosta , Martha Lucía -
Perdomo Pedraza, Andrea Constanza - Ortiz Wilches, Ludwig Gustavo - Armas
Costa, Ricardo de - Castaño León, José Omar - Gamboa Sulvará, Jeinsson
Giovanni - Jiménez Ruiz, Juan Carlos

Romero Roa, Juan de Jesús - Armas Costa, Ricardo de - Acosta , Martha Lucía
- Ramírez Rincón, Marysol - Gamboa Sulvará, Jeinsson Giovanni - Celi Rojas,
Valeria - Chappe Chappe, Angélica

Carrasco Venegas, Luis Américo

Knuth, D. E - Garriga, Lluc

John, Fritz - Marsden, Jerrold E

2014

2013

2013

2013

2013

2011

1979

1982

Santillana

Santillana

Santillana

Santillana

Santillana

Empresa Editora Macro E.I.R.L

Editorial Reverté, S.A.

Springer

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)

Autor(es)
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Programación y cálculo numérico

Software para ciencia e ingeniería

Técnicas de análisis de datos con SPSS 15

Theory of ordinary diferential equations

Topology and geometry for physicists

Tratamiento de datos con R, STATISTICA y SPSS

Variable compleja y aplicaciones

Zoom a las matemáticas 10

Zoom a las matemáticas 11

Michavila, Francisco - Gavete, L

Rodríguez Linder Amancio - Orbegoso Guerrero, Alhiet - Muñoz Villalobos,
Cristian - Villalta Ramírez, Alfonso

Pérez López, César

Coddington, Earl A - Levinson Norman

Nash, Charles - Sen, Siddhartha

Guisande González, Cástor - Vaamonde Liste, Antonio - Barreiro Felpeto, Aldo

Gómez Aguilar, José Francisco

Arévalo Ramírez, Sandra Patricia - Oicatá Ojeda, Luz Alexandra - González
Alvarado, Magda Liliana - Cogollo Guevara, Cristian - Díaz Montes, Alberto -
Jimenez Ruíz, Nelson - Díaz Dueñas, Ricardo Alejandro - Gómez Bello, Wilson
- Gómez Bello, Moreia - Bello Chávez, Jhon Helver - González Barbosa, María
Rosa - Romero Rey, Julio Hernando

1992

2010

2009

2011

2011

2012

2012

Editorial Reverté, S.A.

Empresa Editora Macro E.I.R.L

Pearson Prentice Hall

SN

Dover Publications

Ediciones Díaz de Santos

Editorial Académica Española

Libros y Libros

Autor(es)
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Zoom a las matemáticas 11

Zoom a las matemáticas 4

Zoom a las matemáticas 5

Zoom a las matemáticas 6

Zoom a las matemáticas 7

Zoom a las matemáticas 8

Zoom a las matemáticas 9

Arévalo Ramírez, Sandra Patricia - Oicatá Ojeda, Luz Alexandra - González
Alvarado, Magda Liliana - Rodríguez H., Carlos Alfonso - Díaz Montes, Alberto -
Jimenez Ruíz, Nelson - Gómez Bello, Moreia - González Barbosa, María Rosa -
Romero Rey, Julio Hernando - Ruiz Vega, Jorge Alejandro

Centeno Rojas, Rocío - Carvajal Alvarado, Janneth - Manrique Pérez, Viviana -
Franco Ávila, Miguel Ángel

Centeno Rojas, Rocío - Carvajal Alvarado, Janneth - Manrique Pérez, Viviana

Díaz Montes, Alberto - Castro Miguez, Luis Alexander - Oicatá Ojeda, Luz
Alexandra - Gómez Bello, Wilson - Gómez Bello, Moreia

Díaz Montes, Alberto - Oicatá Ojeda, Luz Alexandra - Díaz Dueñas, Ricardo
Alejandro - Gómez Bello, Mercedes - Romero Rey, Julio Hernando - González
Barbosa, María Rosa - Ávila Barón, Gloria Mercedes

Bustos Mancera, Luis Alejandro - Arévalo Ramírez, Sandra Patricia - González
Alvarado, Magda Liliana - Oicatá Ojeda, Luz Alexandra - Reina Morena, Jorge
Enrique - Cogollo Guevara, Cristian - Gómez Bello, Mercedes - Díaz Montes,
Alberto - Díaz Dueñas, Ricardo Alejandro - Jimenez Ruíz, Nelson - Rodríguez
H., Carlos Alfonso - Salazar Amaya , Claudia  - Uni Muñoz, Viviana

Díaz Montes, Alberto - Oicatá Ojeda, Luz Alexandra - Díaz Dueñas, Ricardo
Alejandro - Jimenez Ruíz, Nelson - Gómez Bello, Wilson - Gómez Bello, Moreia
- Gómez Bello, Mercedes - Rodríguez H., Carlos Alfonso - Jimenez, Javier
Mauricio
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2012

2012

Libros y Libros

Libros y Libros

Libros y Libros

Libros y Libros

Libros y Libros
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Autor(es)
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